
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO      

  F.to Lino Zedda F.to Dott.ssa Bonaria Scala 

________________________ ________________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 25.05.2021 

 

Baressa, 25.05.2021 

 

Reg. n 29/2021  IL SEGRETARIO 

   

  F.to Dott.ssa Bonaria Scala 

  ________________________ 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Baressa 25.05.2021 

 

  IL SEGRETARIO 

  Dott.ssa Bonaria Scala 

 
 

 

CONSORZIO DUE GIARE 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

N. 05 del 11.03.2021 

 

COPIA 
 

 

OGGETTO: “ADESIONE AL CONSORZIO DUE GIARE DEL COMUNE DI 

BARESSA”. 

  

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno UNDICI del mese di MARZO alle ore 17.40 in 

Baressa e nella sede dell’Assemblea del Consorzio. 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

convocata nei modi e nella forma di legge, si è riunita in prima  convocazione, nelle persone dei 

signori: 

 

  presente assente 

Marrocu Marco Rappr. Comune Albagiara X  

Peis Ignazio Rappr. Comune Gonnosnò X  

Zedda Lino Rappr. Comune Baradili X  

Pilloni Raffaele Rappr. Comune Curcuris X  

Concas Sandro  Rappr. Comune Nureci  X 

 Ardu Ilenia Rappr. Comune Pompu  X 

 Massa Serena Rappr. Comune Senis  X 

Serra Ottavio Rappr. Comune Sini X  

Marchi Sandro Rappr. Comune Villa Verde X  

Cao Fabrizio Rappr. Comune Usellus  X 

Deias Antonio Rappr. Comune Assolo  X 

 

e con l’assistenza del Segretario Dr.ssa Maria Bonaria Scala. 

Il Presidente, Sig. Lino Zedda, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

§§§§§§§§ 

 

 

 

 



L’Assemblea Consorziale 
 

PREMESSO che sulla presente deliberazione il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Finanziario in ordine alla regolarità tecnica contabile ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs. N. 118/2011; 

Visto lo Statuto; 

Visto il Vigente Regolamento Comunale Di Contabilità; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n 01 del 04.02.2021 con la quale si approvava il 

bilancio 2021-2023 esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Baressa n 04 del 18.02.2021 trasmessa con 

propria nota acclarata al protocollo dell’Ente al n° 38 in data 25.02.20221 avente ad “Adesione 

al Consorzio Turistico Due Giare. Approvazione statuto e determinazioni annesse e 

conseguenti”; 

 

VISTO lo Statuto Consorziale come modificato con deliberazione dell’Assemblea n 01 del 

04.05.2017 articoli 5 e 6 i quali statuiscono che possono essere ammessi al Consorzio altri 

Comuni che lo richiedono, con le modalità previste dall’art 6 comma 4 del decreto legislativo n. 

267 del 2000 compatibilmente con la situazione economica e patrimoniale del Consorzio stesso, 

in armonia con i programmi del Consorzio e la programmazione regionale e l’ammissione è 

deliberata dall' assemblea dei sindaci; 

 

DATO atto che il Comune di Baressa ha già fatto parte del Consorzio Due Giare negli anni 

passati; 

 

RITENUTO, pertanto, dover procedere nell’accettare la richiesta formulata da parte del 

Comune di Baressa di far del Consorzio Due Giare in quanto l’adesione garantisce un 

allargamento territoriale delle proprie attività di promozione turistica dell’intera Marmilla; 

 

Udita l’illustrazione della proposta da parte del Presidente che porge a nome di tutta 

l’Assemblea un caloroso saluto di benvenuto alla comunità di Baressa, rappresentato dal 

Sindaco presente in aula. 

 

Il presidente esprime la sua grande soddisfazione per questo rientro, ripercorrendo l’iter 

amministrativo e soprattutto politico che nel 2008 aveva portato molti comuni facenti parte del 

Consorzio a recedere dallo stesso, fra cui appunto il Comune di Baressa. Baressa che aveva 

visto nascere il Consorzio, che aveva ospitato nei locali della propria sede comunale gli uffici 

del neonato Consorzio, che aveva partecipato e contribuito allo sviluppo dell’attività, Baressa 

che però per lungo tempo , per motivi di carattere prettamente politico, aveva, con una scelta 

scellerata,  deciso di recidere il legame, avanzando poi pretese non accoglibili. Finalmente dopo 

tredici anni il Comune di Baressa rientra nel Consorzio turistico “Due Giare che in questo nodo 

amplia la sua rete dei comuni per la promozione turistica del territorio> 

Porge dunque al Sindaco e vice sindaco presenti in aula gli auguri di buon lavoro felicitandosi 

per il nuovo corso politico e per i rinnovati impegni di proficua e reciproca collaborazione . 

 

Interviene anche il sindaco di Villaverde Sandro Marchi, che nel ribadire la cattiva scelta a suo 

tempo perpetrata, si congratula con gli amministratori per aver voluto rientrare e collaborare con 

il Consorzio Due Giare , esprimendo il suo plauso . 

 

Si passa alla votazione. 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, espressa in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 
 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e né costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/1990 

 

DI prendere atto della deliberazione del Consiglio Comunale di Baressa n 04 del 18.02.2021 

trasmessa con propria nota acclarata al protocollo dell’Ente al n° 38 in data 25.02.20221 avente 

ad “Adesione al Consorzio Turistico Due Giare. Approvazione statuto e determinazioni annesse 

e conseguenti” 

 

DI procedere nell’accettare la richiesta formulata da parte del Comune di Baressa di far parte 

del Consorzio Due Giare in quanto l’adesione garantisce un allargamento territoriale delle 

proprie attività di promozione turistica dell’intera Marmilla; 

 

DI trasmettere copia della presente deliberazione al comune di Baressa per gli adempimenti di 

competenza 

RAVVISATA l’urgenza di predisporre atti necessari e conseguenti dall’adozione del presente 

atto con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

Il sindaco del Comune di Baressa Mauro Cau presente in aula entra a far parte dell’Assemblea 

immediatamente. 

Prima di passare all’esame degli altri punti, chiede e ottiene di prendere la parola per esprimere 

la sua immensa gioia per questo rientro, illustrando tutti i motivi che hanno portato a questa 

scelta, con la voglia di recuperare il tempo e le occasioni perse negli ultimi 13 anni, 

ringraziando i presenti per l’accoglienza manifestata. 
 
 


